2025年度
北海道1型糖尿病講演会(ヤングの会)のご案内

拝啓 時下、皆様におかれましては益々御健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、本年度は、ハイブリッドで1型糖尿病の講演会（ヤングの会）を下記の通り開催する運びとなりした。是⾮、多く
の⽅にご出席頂きますようお願い申上げます。

敬具

⽇ 時 ︓2025年 11⽉ 8⽇（⼟）15:00〜16:00（14:30開場・接続可能）

場 所 ︓札幌エルプラザ 3階 ⼯芸室

or オンライン視聴（ZOOM 使⽤）

演 題 ︓1型糖尿病に対する膵島移植
演 者 ︓渡辺 正明 先⽣

北海道⼤学⼤学院医学研究院 移植外科学分野 特任講師

《問合せ・連絡先》
北海道つぼみの会 事務局 ⽥島和仁

携帯 : 080-2401-9652
メール ︓ kazutajima7@gmail.com

＊本⼈・家族・友⼈・医療スタッフ等、どなたでも⼤歓迎です。ぜひ、多くの皆さんの参加をお待しています。

主 催 北海道つぼみの会

講演会アクセス⽤QRコード

講演会参加ご希望の⽅(オンライン視聴の⽅も)は、
⽥島までメールでお申し込みください︕︕
詳細は裏⾯をご参照ください。

スマートフォン、タブレット端末からのご視聴⽅法

アプリ 《ZOOM》 のダウンロードが必要な場合がございます。
下記⼿順にてアクセスください。

Step１ 右下のQRコードを読み取り、講演会にアクセス下さい。

Step２ 【ゲストとして参加】をタップしてください。

Step３ お住いの市町村およびお名前をご⼊⼒し、【会議に参加】をタップして
下さい。

Zoom ミーティング ID : 91475313819
パスコード : 094325

PCからのご視聴⽅法

ブラウザはGoogle ChromeもしくはMicrosoft Edgeをご使⽤ください。
※Internet Explorer、Safari、Firefoxでは配信した⾳声が聞こえません。

ご視聴
可能な
ブラウザ

ご視聴
できない
ブラウザ

Step１ Google ChromeもしくはMicrosoft Edge にて
URL :
https://zoom.us/j/91475313819?pwd=44bYkiFLpblVeiSyrOjUCtD273w
YU9.1 にアクセス下さい。

Step２ 【このブラウザーで続ける】をご選択し、
お名前の箇所に、ご所属とお名前をご⼊⼒の上ご視聴下さい。

講演会アクセス⽤QRコード

トラブル対応窓⼝
当⽇の責任者︓⽥島和仁（ TEL︓080-2401-9652 ）

https://zoom.us/j/91475313819?pwd=44bYkiFLpblVeiSyrOjUCtD273wYU9.1
https://zoom.us/j/91475313819?pwd=44bYkiFLpblVeiSyrOjUCtD273wYU9.1